[bookmark: _GoBack]27.06.2019 № 436-нму «С»

О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 2 и 3 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 02 «Русская филология (по направлениям)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную диалектологическую практику студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности            1-21 05 02 «Русская филология (по направлениям)» с 01.07.2019 по 13.07.2019.
1.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры русской филологии С.А.Горскую.
1.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
1.4. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.09.2019.
1.5. Направить руководителей практики доцента кафедры русской филологии З.З.Сидорович и доцента кафедры русской филологии С.А.Горскую 06.07.2019 – дер. Мильковщина Скидельского района Гродненской области и 09.07.2019 – дер. Старые Василишки Щучинского района Гродненской области.
1.6. Главному бухгалтеру В.С.Гацук оплатить студентам 2 курса и руко-водителям практики в соответствии с приложением 1 проезд и суточные: 06.07.2019 – дер. Мильковщина Скидельского района Гродненской области             и 09.07.2019 – дер. Старые Василишки Щучинского района Гродненской области, студентам бюджетной формы получения высшего образования              I ступени и руководителям практики за счет средств республиканского бюдже-та, студентам платной формы получения высшего образования I ступени –              за счет средств филологического факультета  в соответствии с приложени-           ем 1 (прилагается).
2. Провести производственную литературно-редакционную практику студентов 3 курса дневной формы получения образования специальности           1-21 05 02 «Русская филология» с 01.07.2019 по 13.07.2019.
2.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры русской филологии С.А.Горскую.
2.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
2.4. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 12.09.2019.
3. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологичес-кого факультета И.С.Лисовскую.

Проректор по учебной работе                                                            Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________  М.Я.Колоцей
____  ____________  2019

Главный бухгалтер

_________________ В.С.Гацук
____  ____________ 2019

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ____________ 2019

Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева
____  ____________ 2019

Декан филологического факультета

_________________И.С.Лисовская
______  __________ 2019

Приложение 1
к приказу ректора университета
________________2019 № _________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Бебех Алина Николаевна
	Бюджетная
	С 01.07.19 по 05.07.19 – кафедра русской филологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»; 06.07.19 –
дер. Мильковщи-на Скидельского района Грод-ненской области;
с 07.07.19 по 08.07.19 – кафедра русской филологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»;
09.07.19 –
дер. Старые Васи-лишки Щучинс-кого района Гродненской области;
с 10.07.19 по 13.07.19
кафедра русской филологии
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Горская С.А., до-цент кафедры рус-ской филологии;
Сидорович З.З., доцент кафедры русской филоло-гии

	1.
	Брузгайте Маргарита Гинтарасовна
	Платная

	1.
	Буйницкая Елизавета Александровна
	Бюджетная

	1.
	Бунас Арина Дмитриевна
	Бюджетная

	1.
	Грицкевич Диана Андреевна
	Бюджетная

	1.
	Жминда Дарья Ивановна
	Бюджетная

	1.
	Ивашкевич Евгения Владимировна
	Бюджетная

	1.
	Ковалюк Ольга Васильевна
	Бюджетная

	1.
	Кранцевич Екатерина Валерьевна
	Бюджетная

	1.
	Кулак Дана Дмитриевна
	Бюджетная

	1.
	Лисай Ольга Валерьевна
	Платная

	1.
	Лукашевич Анжелика Викторовна
	Бюджетная

	1.
	Мартыш Анастасия Николаевна
	Бюджетная

	1.
	Минеева Александра Павловна
	Бюджетная

	1.
	Моргун Валерия Александровна
	Бюджетная

	1.
	Пичковская Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	1.
	Третьяк София Сергеевна
	Бюджетная

	18.
	Фиялова Анна Геннадьевна
	Платная

	19.
	Фунт Ростислав Александрович
	Бюджетная

	20.
	Шешко Екатерина Павловна
	Бюджетная

Приложение 2
к приказу ректора университета
_________________2019 № __________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Аникевич Анастасия Генадьевна
	Бюджетная
	Издательский центр
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»;
кафедра русского языка УО «ГрГУ имени Янки Купалы»;
научная библиотека
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	 Горская С.А., до-цент кафедры рус-ской филологии

	2.
	Волчунович Елна Александровна
	Бюджетная

	3.
	Масюк Екатерина Александровна
	Бюджетная

	4.
	Пекарь Яна Яновна
	Бюджетная

	5.
	Пономарёва Светлана Александровна
	Бюджетная

	6.
	Прокопчик Юлия Дмитриевна
	Бюджетная

	7.
	Сидоркевич Диана Иосифовна
	Бюджетная

	8.
	Шабалина Маргарита Витальевна
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

     «О проведении практики студентов филологического факультета»

1. И.С.Лисовская – декан филологического факультета;
2. В.С.Гацук – главный бухгалтер;
3. Н.А.Лицкевич – бухгалтер (202 каб.);
4. О.А.Кейко – ведущий экономист ПЭО (223 каб.);
5. Н.И.Сергейчик– начальник отдела охраны труда;
6. А.Г.Астафьева – начальник отдела делопроизводства и контроля;
7. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева